АО "Узкимёсаноат" // /special.uzkimyosanoat.uz

1/2

О внедрении критериев оценки
эффективности деятельности
акционерных обществ и других
хозяйствующих субъектов с долей
государства
https://special.uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/o-vnedrenii-kriteriev-ocenki-effektivnosti-deyateln
osti-akcionernyh-obshchestv-i-drugih-hozyaystvuyushchih-subektov-s-doley-gosudarstva

Постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан, от 28.07.2015г., №207.

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 24 апреля 2015 года № УП-4720 «О
мерах по внедрению современных методов корпоративного управления в акционерных обществах»
Кабинет Министров постановляет:

1. Утвердить Положение о критериях оценки эффективности деятельности акционерных обществ и
других хозяйствующих субъектов с долей государства согласно приложению.

2. Госкомконкуренции Республики Узбекистан совместно с органами государственного и
хозяйственного управления, органами государственной власти на местах обеспечить внедрение
критериев оценки эффективности деятельности, с организацией рассмотрения данного вопроса
органами управления акционерных обществ и других хозяйствующих субъектов с долей
государства.

3. Рекомендовать органам хозяйственного управления внедрение критериев оценки
эффективности деятельности в организациях, в которых они являются учредителями
(акционерами, участниками).

4. Установить порядок, в соответствии с которым в государственных предприятиях, а также
унитарных предприятиях, учредителями которых являются органы хозяйственного управления,
учредителем ежегодно до 1 декабря утверждается бизнес-план организации на следующий год, с
ежеквартальным заслушиванием отчета исполнительного органа организации о ходе его
исполнения.

5. Госкомконкуренции Республики Узбекистан совместно с органами государственного и
хозяйственного управления, органами государственной власти на местах:

организовать информационно-разъяснительную работу по освещению положений настоящего
постановления;
в срок до 1 марта 2016 года внести в Кабинет Министров информацию о состоянии внедрения
положений настоящего постановления в деятельность акционерных обществ и других
хозяйствующих субъектов с долей государства.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Ш. МИРЗИЁЕВ
Премьер-министр Республики Узбекистан

https://special.uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/o-vnedrenii-kriteriev-ocenki-effektivnosti-deyatelnosti-akcionernyh-obshchestv-i-drugih-hozyaystvuyushchih-subektov-s-doley-gosudarstva
https://special.uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/o-vnedrenii-kriteriev-ocenki-effektivnosti-deyatelnosti-akcionernyh-obshchestv-i-drugih-hozyaystvuyushchih-subektov-s-doley-gosudarstva
https://special.uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/o-vnedrenii-kriteriev-ocenki-effektivnosti-deyatelnosti-akcionernyh-obshchestv-i-drugih-hozyaystvuyushchih-subektov-s-doley-gosudarstva
https://special.uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/o-vnedrenii-kriteriev-ocenki-effektivnosti-deyatelnosti-akcionernyh-obshchestv-i-drugih-hozyaystvuyushchih-subektov-s-doley-gosudarstva
https://special.uzkimyosanoat.uz/ru/documents/cabinets/o-vnedrenii-kriteriev-ocenki-effektivnosti-deyatelnosti-akcionernyh-obshchestv-i-drugih-hozyaystvuyushchih-subektov-s-doley-gosudarstva

АО "Узкимёсаноат" // /special.uzkimyosanoat.uz

2/2

г. Ташкент, 28 июля 2015 г., № 207

Скачать полную версия данного документу.

Документ на Lex.uz.

https://special.uzkimyosanoat.uz/uploads/page/783/km928.pdf
http://lex.uz/pages/getpage.aspx?lact_id=2712349